
1 
 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky  

na zákazku na poskytnutie služieb: 

„Výkon pracovnej zdravotnej služby“ 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR (ďalej „MŠVVaŠ SR“), ako verejný 

obstarávateľ, zverejňuje týmto výzvu na predkladanie ponúk pre zabezpečenie podlimitnej 

zákazky v predpokladanej hodnote do limitu určeného v § 4 ods. 3) písm. a), ktorej postup 

zabezpečenia určuje § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). 

 

1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: MŠVVaŠ SR,  

v zastúpení  Juraj Draxler - minister 

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava 

IČO: 00164381 

DIČ: 2020798725 

 

Kontaktné osoby pre výzvu: 

Pre manažovanie procesu výberu:  PhDr. Juraj Janík 

Telefón:    + 421 917 648 168 

Email:    juraj.janik@minedu.sk 

Pre predmet výzvy:    p.Roman Tandlmayer 

Telefón:     +421 907 758 117 

Email:     roman.tandlmayer@minedu.sk 

 
2. PREDMET ZÁKAZKY 

2.1. Názov zákazky: „Výkon pracovnej zdravotnej služby“ (ďalej len „PZS“). 

2.2. Druh zákazky: zákazka na poskytnutie služieb 

2.3. CPV: 85147000-1 – Podnikové zdravotné služby. 

2.4. Dôvodom tejto výzvy je zabezpečenie povinnosti vyplývajúcej zo zákona č. 

355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

2.5. Predpokladaná hodnota zákazky maximálne do limitu 5 000,00 eur bez DPH. V 

tejto súvislosti verejný obstarávateľ upozorňuje, že prijme len takú ponuku, ktorá 

bude spĺňať všetky požiadavky na dodanie predmetu zákazky a nebude svojou 

cenou presahovať uvedenú čiastku bez DPH. Predmet zákazky bude financovaný 

z prostriedkov štátneho rozpočtu. 

2.6. Zákazka sa delí na časti:  nie 

mailto:juraj.janik@minedu.sk
mailto:roman.tandlmayer@minedu.sk


2.7. Doba plnenia najneskôr do 31. 12. 2015. 

2.8. Forma vzniku záväzku - Po vyhodnotení predložených ponúk, podľa zvolených 

kritérií, bude s úspešným uchádzačom uzatvorená zmluva. 

 

3. MIESTO PLNENIA PREDMETU ZÁKAZKY:  

3.1. Výkon predmetu služby sa týka všetkých zamestnancov verejného obstarávateľa 

v pracoviskách na území SR. Bližšie informácie aj v bode 4. tejto výzvy. 

Výsledky výkonu služby bude preberať určený zamestnanec verejného 

obstarávateľa. 
 

4. OPIS PREDMETU ZÁKAZKY A JEHO ROZSAH  

4.1.Zabezpečenie PZS v súlade so znením zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a 

rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“). Náplň činnosti PZS je uvedený v § 30d 

zákona. Zabezpečenie služby sa týka predovšetkým: 

4.2.Vypracovanie auditu a analýzy stavu rizika pôsobenia negatívnych faktorov práce 

a pracovného prostredia. 

4.3.Vypracovanie posudku o riziku. 

4.4.Výkon spoločných hygienických kontrol nad pracovnými podmienkami a pracovným 

prostredím. 

4.5.Vypracovanie správy z výkonu spoločných hygienických kontrol nad pracovnými 

podmienkami a pracovným prostredím. 

4.6.Školenie zamestnancov na poskytovanie odbornej prvej pomoci s výstupným 

potvrdení o účasti zamestnanca na školení. 

5. VARIANTNÉ RIEŠENIE: neumožňuje sa. 

 
6. PREDKLADANIE CENOVÝCH PONÚK  

6.1. Cenová ponuka sa predkladá prostredníctvom vyplneného Dotazníku  uchádzača 

a návrhu na plnenie kritérií ktorý je samostatným dokumentom tejto výzvy na 

predkladanie ponúk. Cenová ponuka musí byť spracovaná na celý predmet zákazky 

podľa opisu predmetu zákazky v bode 4 tejto výzvy. Cenová ponuka musí byť 

vypracovaná v slovenskom jazyku. 

6.2. Lehota na predloženie ponúk je do: 18. 12. 2014 do 09:00 h.. 

6.3. Ponuky uchádzači doručujú elektronicky, prostredníctvom e-mailu, na adresu: 

sekretariat.ovo@minedu.sk, zároveň aj na adresu:  juraj.janik@minedu.sk . 

V predmete e-mailu bude ako vec uvedené „PZS“. Uchádzač môže svoju ponuku 

predložiť aj iným ako vyššie uvedeným spôsobom. Každá ponuka, ktorú verejný 

obstarávateľ prijme v lehote na predkladanie ponúk, či už na vyššie uvedenú 

elektronickú adresu, alebo do podateľne verejného obstarávateľa, na adresu 

uvedenú v bode 1. tejto výzvy, bude prijatá na vyhodnotenie. V tejto súvislosti 

verejný obstarávateľ upozorňuje, že ponuky, doručené na iné ako uvedené miesto, 

nebudú zaradené do vyhodnotenia ponúk. Rovnako tak, nebudú prijaté na 

vyhodnotenie ponuky, predložené po uplynutí lehoty na predloženie ponúk (pri 

elektronickom podaní je rozhodujúci serverový čas verejného obstarávateľa).  

 
7. PODMIENKY FINANCOVANIA PREDMETU ZÁKAZKY 

7.1 Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa. 

mailto:sekretariat.ovo@minedu.sk
mailto:juraj.janik@minedu.sk


7.2 Podrobné obchodné podmienky sú predmetom návrhu zmluvy. 

 
8. PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV 

8.1.  Ponuku na predmet výzvy môže predložiť len osoba oprávnená poskytovať predmet 

zákazky podľa § 26 ods. 1 písm. f) ZVO. V tejto súvislosti upozorňujeme, že súčasťou 

dokumentácie preukazujúceho osobné postavenie uchádzača má byť aj doklad 

preukazujúci odbornú spôsobilosť zamestnancov zabezpečujúcich výkon PZS, podľa  

vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 208/2014 Z. z. o 

podrobnostiach o rozsahu a náplni výkonu pracovnej zdravotnej služby, o zložení 

tímu odborníkov, ktorí ju vykonávajú, a o požiadavkách na ich odbornú spôsobilosť 

 

9. KRITÉRIUM NA HODNOTENIE CENOVÝCH PONÚK 

9.1 Najnižšia cena za celý predmet zákazky s DPH, ktorý uchádzač uvedie v „Dotazníku 

uchádzača a návrhu ceny“, ktorý je možné korektne stiahnuť zo zverejnenej výzvy: 

www.minedu.sk. 

10. OBSAH PONUKY 

Vo svojej ponuke uchádzač predloží: 

10.1. doklad o oprávnení poskytovať predmet zákazky (bod 8.1), postačuje elektronický 

„sken“ dokladov. Ak je to možné, stačí uviesť odkaz na webovú stránku, kde je 

možné si podmienku účasti overiť (napríklad:  zoznam podnikateľov vedený 

Úradom pre verejné obstarávanie, obchodný register SR, živnostenský register 

SR). Podmienka účasti vychádza z požiadaviek na osobné postavenie uchádzača 

podľa § 26 ods. 1 písm. f) ZVO. 

10.2. Úplne vyplnený „Dotazník uchádzača a návrh na plnenie kritérií (ďalej len 

„dotazník“). Cenu za celý predmet zákazky uchádzač získa po vyplnení 

požadovaných údajov v tabuľke cien. Obdobne bude uchádzač postupovať aj 

v prípade, že sa rozhodne predložiť svoju ponuku v inej ako elektronickej podobe 

(napr. listinnej), ponuka bude potom obsahovať vytlačené doklady tak, ako sú 

požadované vo vyššie. 

10.3. Uchádzačom podpísaný návrh zmluvy, ktorý tvorí prílohu tejto výzvy. 

11. ĎALŠIE INFORMÁCIE VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

11.1 Po vyhodnotení cenových ponúk budú uchádzači oboznámení s výsledkom 

vyhodnotenia ponúk elektronicky.  

11.2 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku 

z predložených ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre 

verejného obstarávateľa, alebo budú v rozpore s finančnými možnosťami 

verejného obstarávateľa, resp. budú vyššie ako predpokladaná hodnota zákazky. 

11.3 Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením 

cenovej ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému 

obstarávateľovi. 

11.4 Úspešný uchádzač bude pozvaný na rokovanie k dodaniu obstarávanej služby.  

V Bratislave 12. 12. 2014 

http://www.minedu.sk/

